C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.561/2015

Autor: Wadson Ribeiro

Data da
Apresentação:

10/11/2015

Ementa: Torna obrigatória a contratação de seguro contra o rompimento
e/ou vazamento de barragens e dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 3.606/2015, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 3.606/2015.
Desapensem-se do Projeto de Lei n. 29/2015 os Projetos de Lei
n. 3.561/2015 e 3.563/2015. Distribua-se o Projeto de Lei n.
3.561/2015 às Comissões de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável, de Minas e Energia, de Finanças e Tributação (art.
54 do RICD) e de Constituição e Justiça e de Cidadania (mérito
e art. 54 do RICD). Apense-se o Projeto de Lei n. 3.563/2015 ao
Projeto de Lei n. 3.561/2015, nos termos do art. 143, II, b, do
RICD.Submetam-se o Projeto de Lei n. 3.561/2015 e seu
apenso, Projeto de Lei n. 3.563/2015, ao regime de tramitação
ordinário e à apreciação do Plenário (art. 24, II, e, do
RICD).Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 3.561/2015: à
CMADS, à CME, à CFT (art. 54 do RICD) e à CCJC (mérito e
art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário.
Regime de tramitação: ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 16/12/2015